i. qñ p̄cedit i. nomen neutri generis

Cum preter aut is per et si neutrale sequatur

sz calus i. columnodo i. locari.

Ablaciūs ī i debet tantūmodo ponī

Arguitur

Replica

Tertia declinatio

Dic quoniam terminus termia in erit in is vel in ea sine erit h[ab]it neutru[m] in et nunc ablatiu[m] re-
cipit item. ut pedester pedestris pedestre h[ab]it pedestri. et sili fragilis et h[ab]it le. h[ab]it fragili.

Quod sit in al vel in ar sic formas. d[icitur] genitiuo (in ablativo)

id est i productam

Alongam teneas. dat e far. per i vel e ponam

Lum lare sal demas

Dicit q[uo]d nomine terminatum in al vel in ar facit sili ablatiu[m] in i prolongando a in
penulus syllaba. ut aial aiali. torculari. Sed h[ab]it nomine far h[ab]it fare. et par pa-
re vel pari. lat haber lare. sal habet sale. et in istis corripitur penultima. ut fare pa-
re vel pari. latre sale.

in nō s.nomen in ablativo.

Quod sit in as longam gentile p[ro]p[ter] vel per e ponam

Dic q[uo]d nomine gentile terminatum in as loq[ua] facit ablatiu[m] in i yl in e. ut alpinas.
scōsonās i.duplex ablatiu[m] s.alpinatē vel alpinatū.

Consona si preit is dupla. sextus in i vel in e fit.

Uultis cum peste per e fit iuncta sibi veste

Dic q[uo]d duplex consona p[ro]cedit is. nunc ablatius fit in e vel in i. ut piscis ignis. Et
excipiunt testis pestis et vestis. que solum habent e in ablativo.

s.composita s.compositis

Quatuor imber habet quibus i tantummodo prebet

Dicit q[uo]d imber habet quatuor cōposita. q[uo]d tantummodo habent i in ablativo. q[uo]d sunt
september october nouember december.

I dant tres mensis. solam dat e sospes et hospes

Dicit q[uo]d sunt tres mēses q[uo]d habent solum i. ut apalis qualis sextilis. sed sospes
et hospes habent solam e.

s.grāmatici p[ro]p[ter] i.putabat i.ablatō

Quidam p[ro]p[ter] certo reputant e vel i dare sexto

sp vocabula i.gnōs omnīs

Luncta triū generum. sed degener vber e tantum

Ista tamen reperimus in i. sed nō nisi raro

Quida p[er] cer) Dic q[uo]d qida magi p[ar]tū oia noia triū generū b[ea]tū et i in ablativo. ut se-
lx legis z. S[ed] degener et vber adiectua. repliū solū in e. et regimus ea q[uo]d in
i sed nō nisi raro. Quenq[ue] q[uo]d duplia sunt noia adiectua. sub hac regla So. p[ro]p[ter]
oia p[ri]ncipia in ans vel in ens. ut amans leges. Sed oia adiectua in ans vel in
ens. ut peculia prudēs. Tero noia adiect. in x. ut audax velox. Quarto adiect.
cōgatiū g[ra]m[at]iū ut fortior stolidior. Quinto noia adiect. in ar. ut copar dispar. In or.
ut memoriaris. ut cōcors. in us ut vep[er]. Querit q[uo]d q[uo]d adiect. h[ab]ita e vel i sicut ponēda
p[er] e et q[uo]d g[ra]m[at]iū. So. q[uo]d p[ro]positōe ponūt sūt ponēda p[er] i v[er]a fortior rōne. S[ed]
q[uo]d absolute ponuntur habebunt e. ut meliore fortuna fauente.

i.vnum adiectiu[m] i.subst[itu]tū

Ponunt alterutrum si fiat mobile fixum

Dicit q[uo]d si aliquod nomen mobile id est adiectuum fiat substantiu[m]. nūc solū
e vel solum i habet in ablativo singulari ut volucris z.

Tertia declinatio

32

vt legio sedes

Inuenies alia per e sepius esse locata

Dic alia nostra tertiæ declinatio q[uo]d si è mentio facta h[ab]et sepius et i[n] ablativo, ut legio legio
ve magudensis puppis (sedes sede)

Quod dedit im quartio calu soler i[dare] sexto

Dicit q[uo]d accus terminat in im, nunc abluit h[ab]et i[m]. Et q[uo]d actus terminat in em et
in un, nunc abluit h[ab]et i vel e, vtz Caligo inis, linsternun, et causa ex spissitudine aeris
vel nubis vel absentia corporis lucidi, et differt a caligo as area, caligas iduere
et hoc corripit media, v. Qui caligo caligas auger caligo tenebras. Itē. Est vestis
caliga signat caligo tenebras. Itē. Si bieuis est caliga sicut ibi longa liga. Thebais
bi historia troiana, vii. Troja alio no[n]e de thebe aru, h[ab]et theben idem q[uo]d troya
nus. Inde thebais, i. historia tebana seu troiana. Pallas est q[uo]d dea sc[ri]ptor bellum, ve
dictu i. h[ab]et pallia, et palliū, i. manellus, h[ab]et palladiū, i. imago palladis, v. Sub
tenui palla stat palladiū pia palla, id est o pia palla tua imago stat sub fragili p
tertio. Colchis est nomen alicuius insule, vel nomine dee q[uo]d celebatur in illa insula.

Hagale est casa pastoris, et in lingua affrica idem q[uo]d noua villa. Et de alio no
mene mapale. Sed differunt, quin mapale est p[ro]pria bieuis, h[ab]et magale est p[ro]pria lon
ga, v. in Grecia. Astro lingua signare mapaliam dicas. Pastor caueas et idem
magalia dicas. Distinctio breue sit illud p[ro]ducitur istud. Mensale est pannus

lineus q[uo]d supponit mense, et de alio no[n]e gauia p[ro]pria p[ro]cedit. Moles i. w[ater] last, i. gra
ue pondus, et deinde mole abluti casusa moles, et mole gaudi casus a mola, v. Non levit
ate mole, h[ab]et ac currit rotta mole. Itē c[on]tra inter moles nomine moles v. v.
Molitor grana moles, h[ab]et farric sicut tibi moles. Fornix est p[ro]stibulum vel lupanaria
vel erat mur in q[uo]d sepe costruunt lupanaria, v. in Grecia. Fornix lenonis locus
est panter meretricis. Ast arcus mun de exterior. Fornax est q[uo]dam fumus. Mus

Est arcus iomix, h[ab]et fornax sapia purit. Felix et audax prius exposta sunt. Gausa
p[ro]prio mappa quae supponit mense comedentiū, et de quasi gaudiu sapicis, vii q[uo]daz
Nolo merere, q[uo]d gausa p[ro]prio lacere. Sed volo gaudere nisi solutus qui carer
ere. Prelepe de locu sibi pecora comedunt, v. Non presape boue, h[ab]et bos p[ro]p[ter]e reg
nit. Itē Bos ad p[ro]p[ter]e conat currere sepe. Prenefta est nomen ciuitatis, et de sic a q[uo]
d[icitur] un reg[is]q[ue] vocabul[us] prenestes, vii q[uo]dam. Si careas ueste caueas intrare p[re]nestes.

Lepe est quo q[uo]ddam gen[us] allij, et de a cephas, i. caput, quia virtus huius herbe
solum constitut in capite, v. Caseus et cepi veniunt ad prandia lepe. Item i singulari
numero est indeclinabile, sed in plurali numero, inuenitur cepe ceparum
primo declinatio. Etiam inuenit sepe cepe. Et deinde lepe a bliti casus a sepes, et
cepe in declinabile, et sepe adverbium, v. Sepe cupit sepe fracta seps rodere co
pe, hoc est seps, i. talis serpens, cupit sepe, id est frequenter, rodere cepe, i. alium.

sepo fracta, i. q[uo]d seps frangitur. Item. Lepum est pinguedis candele, v. Sepes
sepietur, cepu de nocte crema. Item sepi is ire, est sepiem sive ortum restaura
re, ut patet infra in quarta conjugatione. Soracte est nomen ciuitatis. Itē in
uenitur rete in ablito, tam en autor, non excipit nec est diminutus, quia dicit Jo
hannes de gar, q[uo]d olim dicebat frens in nō et rete in ablato, vnde. Sextum re
te per e format quod mos fuit an. In recto dedit is capiuntur rete leones. Alii in
dicunt q[uo]d Lucanus ponendo hanc orationem capiuntur rete leones vntur alleorhe
ca ponens calum p[ro] calu cā mem, et h[ab]et videlicet rationabiliter dictu. Itē videlicet autor

Caligo

Thebais,

Pallas

Colchis

Hagale

Mensale

Moles

Fornix

Gausa p[ro]prio

Presepe

Prenestes

Lepe

Soracte

f

Zertia declinatio

In ille excipit hec nomia gausape psepe pnesto, et hic determinat de nominibus declinabilibz ista sui declinabilia. ut pz g hosversus Grecis. Gausape psepe non mutante ne, cepe. Itis pnesto soabif atqz loratce. Rident qdā dicentes q̄ q̄dam hec noia declinabit, id autor excipit. Alij dicunt q̄ solū excipit ppter pueros. q̄ q̄uis sun: unde declinabilia iuuenes. tamen ignari possint estimare qdā essent declinabilia. et sic haberent i in ablat uo casu. Ideo explicite excipit ea autor nr̄ (Eun peiter) Pedester q̄si pedibz ambulās. et d̄: hic pedester. hec pedestris: et hoc pedester. i. pedes ita. v. Si mō va. it eqs. q̄ sole ire pedes. Hic et hec pedalis. et ho: le. i. mensuram pedis h̄ns. Iñ semipedalz et h̄dale. et bipedalis r̄. Faglis cois ge. h̄ le. krank. et d̄: oīne illud qdā faciliter frangif vel cornupif. sic h̄o d̄: res fragilis. (Qd̄ fit in al vel in ar) Ercpla aial tribunal. s̄. pac̄. Etē torcular ee polar ista vocabula sūt. s̄. declarata. Iñ moderni grāmatici dicunt q̄ illa p̄ticula. Oit e far. p̄ vel eponas. Cū lare sal demas. ponit supflua. qz far bz fareabi. Inuen es ilia) Epar bz pare vel pari. ibi. Quidā p̄ certo. qz adiecti uū. Inuentur eti i par subiū neutri ḡnis. vt vnum par boum. duo paria caliga rū. et tuchz pire p̄ illā regulā. Inuenies alia. Etē par adiectiuū facit de se cōposita. vt copari. coequlis. Impar. i. non similis. Dispar. i. dissimilis. vñ Dispanbo boho raro trahitur bñ currus. (Qd̄ fit in as) Alphinas d̄: aliq̄s habitas vel na-
tus infra alpes. Alpes dicuntur altimores in arabia. et raro inuenient alpis i sin-
gulari nū. Aicas p̄ expositi ē. Piscis p̄isch. In pisculz et pisciculz. i. p̄u p̄iscis
et piscina q̄si sine p̄ise. qz d̄: aq̄ collecta nō his p̄iscis. Ignis d̄: a ḡno p̄ dñus.
qz oīa cōsumit. et inde venit igniulus p̄ ignis. Indē etiā ignouiam. i. vomes
ignē. Ignis d̄: triplex. sz flāma lux et carbo. Testis d̄: ille q̄ testimonio dat. Et
testiculus. i. mēdrosum virile. p̄ testafz aliquem et mare. Et dñm testis abcti ca-
sus a te ta. et testis nti cā. v. Noli. p̄testis aurī falius fore testis. Pestis. i. pe-
stilentia talis infirmitas. et d̄: a pastu. et p̄ficer. sic d̄: pestis q̄i pastis. qz sept̄ p̄ue-
nit ex inordinate pastu. Ic̄ ubi et por. vii Greci. Quevenit ex pastu corruptio-
tibi pestis. Uel d̄: a pastu. qz pastis totū cor:pus p̄ incēdiū et inflatiōnē. et alio
noīe cōtagiū. qz morbo ille tangēdo inficit oīs. p̄p̄ exites. vñ. Est mēndax testis
falius. seu sima pestis. Pestis. i. vētimentū an klayd. Et d̄: a vesti is. Item
Amphora sub veste raro portatur honeste. Item. Quidius sic loquid de ve-
ste. Etiquit ardētē p̄fudit necrare vestim. Imber bz imber vel imbris in ab-
latiōnē. sed dant qua tuor de compositis suis solūmodo i. Imber d̄: pluia re-
pentina. et d̄: a verbo inbrio. quia si inbrio sepe fiunt pluiae repente. Iñ septēmber
q̄si sept̄m ab imbre. Decēber q̄si decām mālis a marcio vñ imbris vide. s̄. Apri-
lis est mensis primus post marciū. Quinilis quinrus mensis post marciū
Sexilis sext̄ mensis post marciū. Hospes ein Wirt od gast. sic d̄: indūter q̄
recipie alii ad hospitiū. vel q̄ recipie ab alio. vñ. Hospes qui recipit. vel q̄ receptus
vñ. Et si qui nutrit vel qui nutrit alumnus dicit. Item plura sunt talia nomi-
na que sc̄ant actionem et passionē. vñ. Hospes zelotibus. coniūi a vector alumnus
Accum sive pars sub ecōde noīe signant. Hospes. i. far. q̄i secū h̄ns foem. vñ d̄:
sop̄es q̄ali salutis hospes. Felix et audax h̄nt et vel i indūter in ablō. vide sig-
nificata cop. s̄. Degener. rare. ḡation. maculare seu vicinare. Indē degener eris.
quali in ḡationē maculac̄ seu vicinus vel ignobilis q̄si deorum agne et nobili-
tate. Lindcor. vnde Lucanus in. vi. De ḡnis trepidant animi peioraqz vñant.
Uber fructibz oder en brust ferulis vel in. amilla. et hec duo significata pos-

Pedester
Pedalis
F. aplus

par

Alophinas
Piscis
Ignis

Testis

Pests

Gestis

Imber

Aprilis

Hospes

Sospes

Degener

Uber

Tertia declinatio

33

ne sic Graecis. v. Est ois gnis yber nota fertilitatis. Ut neutrū tñ p. mamma d esse. Clemens subm̄ est proprium nomen. Similiter felix et audax. Volucris subm̄ est avis. sed hic volucer hec cr̄is hoc cre adiectivum est velox. v. Erat avus volucris fixum sed mobile velox. Legio eius legion. et collectio vel turba sex milium sexcentorum sexaginta sex. v. Sex milia legio. sex decies sex. Sedes eius stul. ut patet supra.

Primus pluralis dabit es. et ei sociemus
i. actus cu rō illā terminatōz locare i. generi

Clemens
Volucris

Legio

de nō act
z rō

Quartum cum quinto. sed a debes ponere neutro

Hic auctor incipit determinare de numero plurali nomine tertie declinationis dicas. q̄ nūs actus z vñs nominis tertie declinationis pluralis nūni hñt es ut margines rapaces. Sed noīa neutrū gnis hñt a ut dogma altana.

i. ablativo singulari.

Si sexto dabitur i sola vel i simul eqz

i. nomen i. cōgatn est i. excipe

Fit neutrum per ia. quod comparat inde retracta

a ludicris vel cre a verus ab amplustre

Ludricia vel vetera dices amplustraqz iunges

Dicit q̄ ablatius singularis numeri datur in isolam vel in i et simul. tñc nomen neutrū generis fit in pdictis casibz. scz mō actō z rō p. ia. ut altaria felicia rapacia. Undertrahitur nomen cōgatn quod habet i et e in ablatō singulati. non m̄ h̄ia sed a in pdictis casibz. ut felicia meliora. Et istatra noīa ludicris et hoc cre verus et amplustre habent a. vi p. in texu. Arguitur male alegāder hic ponit ludicra lpm excipiendō. quia est scđe declinationis. ut patet in h̄ dico. qui arte ludicram exercuit in primis ordinibus nō sedeat. Solutio fm pris. cianum b̄z hic z hec ludicris z hec ludicre. nullum imitatur alexander. quemadmodū in principio dr. Pluraz̄ doctoz̄ sociabz̄ scripto meoz̄. Contra amplustre quando est tertie declinationis nō h̄ia in actō et rō sed ia. fm. 3o. de gal. vnde Apud in ecclesia tibi dixi pisenſi Non amplustra legas. sed dic amplustria lector. Solutio. cuius opinione non sequitur alexander. sed pasciani qui fuerat apud alexandrum maioris auctoritatis.

i. qñ i. ablatius illā terminatōz plural'

Lum dedit e solam sextis. solam dat a rectis

Dicit quando ablatius habere solam in singulari. tunc pdicti casus hñt a et non ia. ut olera corpora z pondera z.

i. lañ dictis sc. casibz p es i. antiqui

Predictis sepe tribus is veteres posuere

Dicit q̄ in tribz pdictis casibz antiqui poluerunt sepe is p es. ut tris p tres et omnis pro omnes. Margo inis. est latus girans mare vel spaciū circundans vel girans scriptura. Item drit mergo drus a mergus et mergo mergis ere. et margo inis. vnde. De iam p merge merge. qz starke margo. Item mergus gis scribitur per e. z est avis quedam. sepe submergens se in aqua. z vocatur cyn ducher. Inde mergulus id. Mergo is ere. etiam scribis per e duchen. Rapax